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Das Team Medienpadagogik am
Padagogischen Institut bietet

¢ Fortbildungen am Padagogischen Institut zu
Medienpéadagogik und dem Einsatz digitaler Medien
fir Erziehungs- und Lehrkrafte

e Schul- und einrichtungsinterne Fortbildungen
nach Ihren Bedarfen (ab 8 Personen)

e Gezielte Losungen fiir Lehrerinnen- und Lehrer-
gruppen in Form von padagogischen Veranstaltun-
gen im Bereich Medienpadagogik

¢ Unterstiitzung im padagogischen Schulnetz
M@school

¢ Informationen zum Thema Medienpadagogik und
zum Einsatz digitaler Medien
z.B. Selbstlernmaterial zum padagogischen Schul-
netz M@school, zu Tablets und interaktiven White-
boards, sowie zu verschiedenen Softwareprodukten
finden Sie unter
www.medienbildung-muenchen.de

Der Medienservice bietet

¢ Eine umfangreiche Mediensammlung flr alle Bil-
dungseinrichtungen (Online-Streaming von Bildungs-
medien, Gerate fir MINT-Themen, Virtual Reality,
Tonie Lautsprecher mit Figuren, Kamishibai Erzahlthe-
ater und TipToi-LernbUchern)

e \/erleihservice mit schneller kostenloser Zustellung
direkt in Ihre Einrichtung

e Personliche Beratung rund um das Thema , Einsatz
von Bildungsmedien”

Medienservice

Service-Telefon 089 233-85030

E-Mail: medienservice.rbs@muenchen.de

Online bestellen: muc.medienzentrumonline.de
Informationen unter:
www.pi-muenchen.de/medienservice

Die medienBox bietet

Unterstltzung bei Medienprojekten mit Kindern,
Jugendlichen und jungen Erwachsenen.

medienBox

Erstberatung: Jorg Dikomey, Telefon 089 233-85048
E-Mail: joerg.dikomey@pi.musin.de
Terminabsprache: Sylvia Stoy, Telefon: 089 233-85045
E-Mail: sylvia.stoy@pi.musin.de
www.pi-muenchen.de/medienbox

Ihr Team Medienpadagogik

Leitung
Dr. Sonja Moser, Telefon 089 233-28895
E-Mail: somo@muc.kobis.de

Kita, Grund-, Mittel- und Forderschulen
Christiane Brehm-Klotz, Telefon 089 233-20303
E-Mail: christiane.brehm-klotz@pi.musin.de
Saskia Lagies, Telefon 089 233 20622

E-Mail: saskia.lagies@pi.musin.de

Realschulen

Hans Hartl, Telefon 089 233-20642
E-Mail: hans.hartl@pi.musin.de
Joachim Vogt, Telefon 089 233-20316
E-Mail: joachim.vogt@pi.musin.de

Gymnasien

Christine Debold, Telefon 089 233-85085
E-Mail: christine.debold@pi.musin.de
Andreas Hintermaier, Telefon 089 233-22193
E-Mail: andreas.hintermaier@pi.musin.de

Berufliche Schulen

Amir Gracic, Telefon 089 233-20630
E-Mail: amir.gracic@pi.musin.de

Gerhard Witossek, Telefon 089 233-26317
E-Mail: ge.witossek@pi.musin.de

Web- und Printservices, Medienberatung
Uwe Nischwitz, Telefon 089 233-22698
Michael Eulitz, Telefon 089 233-23393
E-Mail: wups@pi.musin.de

Seminarorganisation

Hannah Pauli, Telefon 089 233-20632
Gabriele Gabor, Telefon 089 233-24541
Johanne Majora, Telefon 089 233-21464
Renate Globocnik, Telefon 089 233-20307
E-Mail: pizkb.medien.rbs@muenchen.de



